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Missiv 
2025-05-19 

Handläggare: 
Caroline Engberg 
026-17 80 00 
caroline.engberg@gavle.se 

Diarienummer: 25AFN64 

Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnd 

Initiativärende (M) – Inför brukarstyrda revisioner 

Förslag till beslut  
 
Att  initiativärendet och dess yrkande ansas besvarat.  
 

Ärendebeskrivning 
Peter Johansson (M) väckte tillsammans med Patrik Ahlmén (M) samt Christina 

Wilkenson (M) vid arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens sammanträde 2025-

04-29 rubricerat initiativärende med följande yrkande: 

- att en ny brukarstyrd brukarrevision sedan genomförs under 2025/2026 
 

- att Sektor välfärd återigen skickar in en ansökan till region Gävleborg för 
medfinansiering, men även undersöker vilka möjligheter som finns att få andra 
externa medel för detta arbete 
 

- att Sektor välfärd hemställer till Kommunstyrelsen om extra medel för 
revisionen, skulle extern finansiering enligt ovanstående punkt inte beviljas 
 

- att Förvaltningen utvärderar insatsen och sedan redovisar för nämnden hur 
detta komplement till verksamhetsuppföljningen lämpligast kan omsättas i den 
ordinarie verksamheten så att erfarenheterna bäst kommer till nytta i ett 
fortvarighetstillstånd. 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden beslutade 2025-04-29 att ärendet tas 

emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt. 
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Bakgrund  
Under 2024 uppmärksammade medverkande organisationer i Gävle kommuns 

Funktionsrättsråd behovet av att genomföra en ytterligare brukarstyrd brukarrevision. 

Under 2022 genomfördes en brukarstyrd revision med fokus SIP (samordnad 

individuell plan) utifrån uppdrag och finansiering från Länsledning välfärd, Utskott 

psykisk hälsa. Revisionen omfattade hela länet och genomfördes genom intervjuer och 

enkät. Utifrån resultatet i revisionen har bland annat utbildningsinsatser genomförts i 

syfte förbättra arbetet med SIP.  

 

Nämnden har i tidigare yttranden ställt sig positiv till att genomföra en förnyad 

brukarstyrd brukarrevision för Gävle kommuns invånare. Med nämndens ekonomiskt 

ansträngda läge har extern finansiering bedömts angelägen.  

 

Genomförd ansökan om externa medel 

Under slutet av 2024 utformade Sektor välfärd, tillsammans med brukarsamordnaren 

inom Region Gävleborg, en gemensam ansökan för att söka finansiering sociala 

investeringsmedel via Region Gävleborg. Sociala investeringar handlar om att använda 

befintliga eller tillskjutna resurser på ett nytt, strukturerat och genomtänkte sätt för att 

uppnå ett bättre resultat för målgruppen samt en kostnadsminskning över tid.  Sociala 

inventeringar handlar om att investera i tidiga förbyggande insatser som är långsiktigt 

hållbara. Beslutet fattades med avslag med följande motivering: 

Denna omgång hade vi fler ansökningar om sociala investeringsmedel än vad vi 

tidigare haft. Regional utvecklingsdirektör och styrgrupp för sociala investeringsmedel 

vid Region Gävleborg har 2024-12-12 beslutat att inte bevilja er ansökan Brukarstyrda 

brukarrevisioner inom daglig verksamhet (EDV). Vi anser att det är ett angeläget behov 

som ni vill möta. Vi ser också att det vore värdefullt att testa metoden för brukarstyrda 

revisioner gentemot målgruppen inom LSS. Utifrån att de sociala investeringsmedlen 

avser att utveckla arbetssätt som är förebyggande, alternativt tidiga insatser, samt 

arbetssätt som efter testperiod avses implementeras i verksamheterna så har andra 

ansökningar värderats högre än er. 

 

Förnyad ansökan 

Gävle kommun har för avsikt att under 2025 göra en förnyad ansökan av sociala 

investeringsmedel. Dessa medel förutsätter att två verksamheter söker medel för 
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insatser i samverkan mellan dessa verksamheter. Ansökan är ännu inte öppnad för 

2025. 

 

Brukarstyrd brukarrevision 2025 med externa medel 

Länsledning välfärd och Utskott psykisk hälsa har inför 2025 beslutat om att finansiera 

ett uppdrag om brukarstyrd brukarrevision där Gävle kommuns invånare kommer 

erbjudas att delta. Det avser en uppföljande revision till den tidigare genomförda under 

2022. Revisionen avser SIP och sedan april 2025 arbetar en grupp med sex 

brukarrevisorer, varav några från Gävle kommun, med att undersöka hur brukare som 

fått en SIP i Gävleborg upplever att det fungerat. Alla länets kommuner ska undersökas 

vilket är positivt för att möjliggöra för flera respondenter och därmed ett större underlag. 

Revisionen ska göras genom enkät som är under framtagande och fokusgrupper som 

kommer att ske efter sommaren 2025.  

 

 

Förslag till beslut 
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden föreslås besluta 

att anse initiativärendet besvarat. 

 

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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